
  Uitspraak beroepsinstantie OVB/2019/303 

www.vlaanderen.be 

Vlaamse overheid 
Beroepsinstantie inzake openbaarheid van bestuur 
en hergebruik van overheidsinformatie 
afdeling openbaarheid van bestuur 
Havenlaan 88, bus 20 
1000 BRUSSEL 
T : 02 553 57 25 
Mail: openbaarheid@vlaanderen.be 
 
Dossiernummer: OVB/2019/303 
 

DE BEROEPSINSTANTIE - Afdeling openbaarheid van bestuur 
 
Gelet op het Bestuursdecreet van 7 december 2018, titel II, hoofdstuk 3;  
 
Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 19 juli 2007 tot oprichting van de beroepsinstantie inzake 
openbaarheid van bestuur en hergebruik van overheidsinformatie; 
 
Gelet op het oorspronkelijke verzoek van 31 oktober 2019 van xxx, gericht aan de gemeente Aalter, tot het 
verkrijgen van een afschrift van volgende documenten: 

• “Afschrift van notulen CBS van 8 november 2010 inzake de vergunning voor het bouwen van een 
woning aan xxx. 

• Afschrift van bestemmingswijziging voor het omvormen van een dokterskabinet naar een 
eengezinswoning, xxx. 

• Afschrift van vergunning voor het oprichten van een carport met rieten dak naast het pand xxx. 
• Afschrift van de vergunning voor de plaatsing van 16 zonnepanelen op de woning xxx” 

 
Gelet op het beroepschrift d.d. 10 december 2019 van xxx tegen het beweerde uitblijven van een beslissing 
van de gemeente Aalter; 
 
Gelet op de registratie van het beroepschrift op 10 december 2019; 
 
Gelet op de beslissing van de beroepsinstantie d.d. 9 januari 2020 tot verlenging van de termijn om 
uitspraak te doen over het beroepschrift overeenkomstig artikel II.50, §1, tweede lid van het Bestuursdecreet 
van 7 december 2018 (hierna: Bestuursdecreet);  
 
Wat de ontvankelijkheid betreft: 
 
Het oorspronkelijke verzoek van xxx dateert van 31 oktober 2019.  
 
Per mail van 10 december 2019 diende xxx beroep in stellende dat de gemeente Aalter, ondanks zijn 
herinneringsbrief van 25 november 2019 niet ingaat op zijn verzoek. 
 

mailto:openbaarheid@vlaanderen.be


 ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

// 
 
www.vlaanderen.be/openbaarheid uitspraak beroepsinstantie OVB/2019/303 pagina 2 van 2 
 

Na ontvangst van de melding van het ingestelde beroep bezorgde de gemeente Aalter de beroepsinstantie 
evenwel spontaan een toelichting en het bewijs van het reeds op 6 november 2019 aan verzoeker verstuurde 
antwoord. De beroepsinstantie stelt aan de hand van deze stukken vast dat de gemeente Aalter verzoeker 
effectief bij haar beslissing van 6 november 2019 het eerst gevraagde bestuursdocument bezorgde en 
meldde dat zij niet beschikt over de overige 3 documenten.  
 
Uit de toelichting van de gemeente blijkt verder dat verzoeker op 20 november 2019 de gemeente Aalter 
telefonisch heeft gecontacteerd met vragen en opmerkingen over de inhoud van de beslissing van 6 
november 2019 - meer bepaald over de stukken waarover de gemeente niet beschikt - waarop de 
medewerker xxx aanraadde zijn opmerkingen en vragen schriftelijk te formuleren.  
 
Evenwel schreef verzoeker op 25 november 2019 enkel een herinneringsbrief verwijzend naar zijn verzoek 
van 31 oktober 2019 waarop hij stelt geen of onvolledig antwoord te hebben gekregen. 
 
Uit de voorgelegde stukken blijkt daarentegen dat de gemeente wel degelijk reeds had geantwoord en alle 
bestuursdocumenten waarover zij beschikt had overgemaakt.  
 
Bovendien stelt de beroepsinstantie vast dat de beslissing van de gemeente Aalter van 6 november 2019 
melding maakt van de beroepsmogelijkheden en -modaliteiten, zoals voorgeschreven in artikel II.43, §1, derde 
lid van het Bestuursdecreet. 
 
De beslissing van de gemeente Aalter is verstuurd op 6 november 2019 zodat op 10 december 2019, de datum 
van het beroepschrift van xxx, de termijn van 30 kalenderdagen om beroep in te stellen reeds was 
verstreken. Het beroepschrift van xxx d.d. 10 december 2019 is dan ook onontvankelijk. 
 
 
Na beraadslaging, 
 

BESLUIT: 
 
Het beroepschrift d.d. 10 december 2019 van xxx wordt als onontvankelijk beschouwd. 
 
 
Brussel,  23 januari 2020 
 
Voor de beroepsinstantie, 
afdeling openbaarheid van bestuur, 
 
 
Bruno ASSCHERICKX 
Voorzitter 


